[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	07 декабря 2016 г.

	№
	3291

	г.Ухта,  Республика Коми

О порядке оповещения населения МОГО «Ухта» об актированных днях в муниципальных образовательных учреждениях в дни сильных морозов

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических условиях, соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного оповещения населения МОГО «Ухта» о введении актированных дней в муниципальных образовательных учреждениях, администрация постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Порядок установления актированных дней в муниципальных образовательных учреждениях МОГО «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Схему оповещения населения МОГО «Ухта» о введении актированных дней в муниципальных образовательных учреждениях согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» назначить ответственных лиц за получение информации о метеоусловиях и согласование решения об отмене учебных занятий в связи с низкой температурой воздуха.

3. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» обеспечить своевременную передачу информации о метеоусловиях в                         МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта».
2
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений МОГО «Ухта» обеспечить своевременное оповещение об актированных днях классных руководителей, родителей (законных представителей), обучающихся.

5. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 03.11.2011 № 2308 «Об актированных днях в муниципальных образовательных учреждениях в дни сильных морозов и о порядке оповещения населения».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 07 декабря 2016 г. № 3291
Порядок установления актированных дней

в муниципальных образовательных учреждениях

МОГО «Ухта»
1. При соответствии погодных условий температуре актирования, по состоянию на 6 час. 00 мин. текущих суток учебные занятия для детей в муниципальных образовательных учреждениях отменяются:

	№
п/п
	Возраст школьников
	Температура актирования
	Сила ветра

	1
	1 – 4 классы

	-30° - 32°
	снижать

температуру воздуха

на 1° С

за каждые 2 м/с

	2
	1 – 7 классы

	-33°-35°

	3
	1 – 9 классы

	-36° - 37°

	4
	10 - 11 классы

(12 классы вечерней школы)

	-38°и ниже

Температура актирования определяется при сложении показаний температуры и поправок на скорость ветра, согласно таблице.
2. Актирование учебных занятий второй смены в муниципальных образовательных учреждениях МОГО «Ухта» проводится на 10 час. 00 мин. текущих суток.

3. Оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы МОГО «Ухта» (далее - ОД ЕДДС МОГО «Ухта»):

3.1) при принятии решения об отмене учебных занятий в связи с низкой температурой воздуха, размещает соответствующую информацию в средствах массовой информации не позднее 06 час.15 мин. для первой смены и 10 час.                 15 мин. для второй смены дня актирования;

______________________________
Приложение № 2
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 07 декабря 2016 г. № 3291
Схема оповещения населения МОГО «Ухта» о введении актированных дней в муниципальных образовательных учреждениях
	ОД ЕДДС МОГО «Ухта»

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	размещение информации в эфире радиовещания FM-радиостанций

	размещение информации в социальных сетях

	оповещение

участников

образовательного

процесса

	руководителям МОУ обеспечить оповещение классных руководителей

	руководителям МОУ обеспечить размещение информации на сайтах школ

	классным руководителям обеспечить оповещение родителей, учащихся

________________________